



بدترین پاسخ به اعتماد عطایی

حاشیه‌سازی موسوی برای تیم ملی

پس از رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال پهبروز عطایی، سرمربی تیم ملی ایران با علم به اینکه تیمش در دفاع روی تور با مشکل روبه‌روست اقدام به دعوت مجدد از محمد موسوی ستاره باتجربه به تیم ملی کرد.

اقدام عطایی هرچند با هدف جوانگرایی و بهسا دادن به بازیکنان جوان مغایر بود، اما به هر حال با توجه به ضعف دفاعی تیم قابل توجه بود. محمد موسوی به اردوی تیم ملی اضافه شد و حتی بنا بر شنیده‌ها بازوبند کاپیتانی تیم را هم از میلاد عبادی‌پور تحویل گرفت، اما در یک اقدام غافلگیرانه و در حالی که تیم خود را آماده حضور در مسابقات جهانی می‌کند؛ ادامه حضور در تیم ملی انصراف داد و همه چیز را برهم زد.

وجود باند و پانددازی در تیم ملی والیبال طی سال‌های گذشته کار را به جایی رسانده بود که حتی برترین مربیان خارجی هم نتوانستند در برابر آن مقاومت کنند. با روی کار آمدن کادر فنی ایرانی و خداحافظی بازیکنان بزرگ قبلی که حضورشان در پرتنگ‌تر شدن تنش‌ها بی‌تأثیر نبود، به نظر می‌رسید این مشکل برای همیشه حل شده باشد، اما انتخاب

سرپرست قدیمی تیم ملی و دعوت از بازیکنانی چون محمد موسوی باز هم کار را به جایی رساند که حالا تیم در آستانه حضور در مسابقات جهانی دوباره با حاشیه روبه‌رو شده است. اینکه محمد موسوی عنوان کند دلیل خداحافظی اش هیچ ارتباطی با برکناری سرپرست تیم ملی ندارد، موضوعی است که حداقل برای آنها که با حواشی تیم ملی والیبال آشنا هستند کاملاً واضح و مشخص است. موسوی می‌گوید بنا به خواست مادرش راهی تیم ملی شده و اکنون ششمان است، هرچند بهانه‌هایی چون امکانات کم و پرداخت پاداش ناچیز به ملی‌پوشان را هم به زبان آورده، اما باید خطاب به او گفت که ظاهراً از ابتدا هم برنامه‌ای برای حضور و کمک به

تیم ملی نداشت که اگر فکر به خداحافظی بوده، می‌توانست بدون حضور در تمرین آخرین کار را انجام دهد، اما صبر کرد تا تمرین در حضور اصحاب رسانه انجام نشود و بعد از آن اینگونه جو تیم را مشتعل کند. بدبینانه که بخوایم به ماجرا نگاه کنیم موسوی با قصد ایجاد تنش راهی اردوی تیم ملی شد و پهبروز عطایی با سادمانگاری خود این میدان را به او داد.

میلاد تقوی، دبیر فدراسیون والیبال با اشاره به حواشی پیش آمده، می‌گوید: «اردوی این دوره از مسابقات با سال‌های قبل هیچ تفاوتی نداشت و هتل و سالن همانی است که در سال‌های گذشته مورد استفاده قرار گرفته‌است. در مورد تکمیل‌های نیز بزرگ‌تیم باید نظر بدهد و تصمیم بگیرد. موسوی در آخرین تمرین تیم ملی و در حالی که هیچ مطلبی را به کادر فنی منتقل نکرده بود، جو تیم را برهم زد.»

میلاد عبادی‌پور، کاپیتان تیم ملی نیز با اشاره به مشکلات موجود در اردو و میزان کم پاداش به ملی‌پوشان گفت: «من پیش از این هیچگاه در مورد امکانات فدراسیون حرف نزده بودم، چون این امکانات هیچ‌وقت کامل نبوده است. اگر موسوی چیزی در این مورد گفته، کاملاً درست بوده‌است. ما دو ماه دور از خانوادها و با فشار بالا در مسابقات حاضر بودیم و حالا تنها ۱۸ میلیون تومان پاداش گرفته‌ایم که اگر آن را به ما نماند، خیلی بهتر بود.» آنچه مشخص است اینکه پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخاری است که نصیب هر کسی نمی‌شود. لباسی که باید با افتخار آن را پوشید و در آن سربازی را کرده، نه اینکه به بهانه‌های مختلفی از آن برای ضربه زدن به تیمی که بعد از سالیان سال با کادر فنی ایرانی در راه موفقیت گام برداشته از آن سوااستفاده کرد.

پارسی‌ها

انشر فرامین



حدادی در قونیه هم مدال نگرفت

قهرمانی مشترک کریمی

درخشش ورزشکاران ایرانی در پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی همچنان ادامه دارد. نتایج خوب کشتی‌گیران و تکواندوکاران و همچنین تاکامی احسان حدادی در کسب مدال از جمله اتفاقات مهم دو روز اخیر بازی بود.

تیم ملی کشتی آزاد کشورمان موفق به کسب پنج طلا دو نقره و سه برنز شد. اوج قدرت نمایمی آزادکاران اعزامی قهرمانی علی‌رضا کریمی بدون از دست دادن امتیاز بود. ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم با شکست حرفی آذربایجانی با پرچم با ابوالفضل (ع) روی سکوی قهرمانی رفت و مدال طلا را به گردن او بخت. مجتبی گلیجج در وزن ۹۷ کیلوگرم و سیدمهدی هاشمی هم در وزن ۱۲۵ کیلوگرم صاحب گردآویز طلا شدند. حسین ابوذری در وزن ۷۰ کیلوگرم و محمدصادق فیروزپور در وزن ۷۴کیلوگرم روی سکوی نایب‌قهرمانی ایستادند و مجیدداستان در وزن ۶۱ کیلوگرم و مرتضی قیاسی در وزن ۶۵ کیلوگرم برنز گرفتند.

تیم ملی والیبال زنان با برتری ۳ بر یک مقابل ازبکستان به نیمه‌نهایی رقابت‌ها رسید و دنیسب به مصاف تیم ترکیه رفت. تیم ملی والیبال مردان هم با غلبه بر پاکستان حریف ترکیه در نیمه‌نهایی شد. این بازی امشب برگزار می‌شود.

در تکواندو، علی احمدی نماینده وزن ۸۷- کیلوگرم طلایی شد و مهران بخوردار نماینده وزن ۸۰- کیلوگرم نیز مقام سوم و مدال برنز را به دست آورد. پیش از این حسین لطفی و ناهید کیانی دو مدال از رزمندگان

اما در رقابت‌های دوومیدانی احسان حدادی در پایان رقابت در ماده پرتاب دیسک در جایگاه چهارم قرار گرفت. حدادی حد

نصاب ۵۹/۸۱ متر را ثبت کرد. حسین رسولی دیگر نماینده کشورمان در ماده پرتاب دیسک با ثبت حد نصاب ۵۴/۲۸ به فینال رسید و به کار خود در این مسابقات پایان داد.

در بخش ورزش معلولان در رشته پارا‌تیر و کمان و در بخش کامپوند تیمی مردان، کامپوند تیمی زنان و میکس کامپوند، سه مدال طلا به نام ایران ثبت شد. تیم دوپل ریکو و مردان و ریکو میکس نیز دو مدال نقره را به ارمان اوردند. تیم ملی پاراشناسم با پنج ملی‌پوش در مجموع ۱۵ مدال (پنج طلا، شش نقره و چهار برنز) برای کشورمان کسب کرد.

شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۵ محرم ۱۴۴۴

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۵۴۹



رقابت ۸ نفر در انتخابات پرابهام

نامزدهای ثبت‌نام کرده در انتخابات کمیته ملی المپیک باید منتظر بمانند تا تکلیف برگزاری یا تعویق این انتخابات مشخص شود.
قرآیند ثبت‌نام از نامزدهای مجمع انتخاباتی این کمیته روز پنج‌شنبه در حالی به پایان رسید که همچنان شک‌وشبهه‌های زیادی در خصوص برگزاری انتخابات در موعد مقرر وجود دارد.

مهلت قانونی تعیین شده برای حضور در جمع مدعیان کسب کرسی در کمیته ملی المپیک به پایان رسید و خبری از نامزدی دو گزینه مطرح نشد. حمید سجادی و رضا صالحی‌امیری همان دو نفری بودند که گفته می‌شد لحظه آخر تغییر عقیده می‌دهند و وارد گود انتخاباتی می‌شوند، ولی برخلاف شایعات مطرح شده، نه وزیر ورزش آمد و نه رئیس فعلی کمیته.

مدعیان گرفتن پست در کمیته ملی المپیک ۱۲ روز کاری فرصت داشتند تا بطی مراحل ثبت‌نام، نامزدی‌شان را رسمی کنند. در روز آخر نیز پنج نفر به جمع قبلی‌ها اضافه شدند تا نهایت جمع نامزدهای ۳۱ نفر برسد. حسن رنگرز، هاشم اسکندری (رئیس فدراسیون بولینگ) و مهرعلی باران چشمه (رئیس فدراسیون زورخانه‌ای) برای پست نایبرئیس نامند. محمد علیپور (رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی) برای پست هیئت مدیران و کیکاووس سعیدی (رئیس آکادمی ملی المپیک) برای پست ریاست و نایبرئیس‌ی وارد گود شدند. با این حساب در انتخابات ششم شهرپورماه هادی ساعی، محمود خسروی‌فا، مهدی علی‌نواز، مهران قدیمی، مجید شایسته، آرش میراسماعیلی، فضل‌الله

باقرزاده و کیکاووس سعیدی برای پست ریاست ثبت‌نام کردند. مهین فرهادی‌زاد، فضل‌الله باقرزاده، غلامرضا نوروزی، عباس اورسجی، حسن رنگرز، کیکاووس سعیدی، هاشم اسکندری و مهر علی باران چشمه برای پست نایبرئیس و محمدرضا داورزنی، مجید هنر جو، داوود عزیزی، بهرام قدیمی،علیرضا سهرابیان،هادی غسلی،علیرضا پاکدل، مهدی گودرزی، محمدرضا پوریا، آرش میراسماعیلی، غلامرضا شعبانی‌نهار، مهران‌داد علی‌قارداشی، عباس نظریان، عبدالمهدی نصیرزاده، محسن رضوانی، حمید عزیزی، جواد داوری، محمد علیپور و مرتضی قربانی هم برای پست هیئت‌اجرایی با هم رقابت خواهند کرد.

ثبت‌نام نامزدها انجام شد، ولی مشکل اصلی همچنان به قوت خود باقی است؛ ابهام در برگزاری مجمع انتخاباتی در موعد تعیین شده؛ انتخابات کمیته ملی المپیک باید طبق قوانین IOC و با رعایت دقیق اساننامه برگزار شود. تنها در این صورت است که کمیته‌بین‌المللی المپیک انتخابات، و افراد تعیین‌شده را به رسمیت خواهد شناخت.

نامزدی کیکاووس سعیدی برای پست ریاست و نایبرئیس‌ی در روز حواشی زیادی را به همراه داشت. او که دبیر کل فعلی کمیته ملی المپیک است با توجه به سست دیگرش، یعنی ریاست آکادمی ملی المپیک در انتخابات حضور پیدا کرده است. سعیدی بعداز ثبت‌نام گفت: «ورزش قهرمانی موضوع نمی‌توان بحث سهوی ماجرا را پذیرفت. تعلق در برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها نه تنها به بلاتکلیفی رشته‌ها،مدن‌رسانه، بلکه دهنصاب رسیدن اعضای مجمع را نیز به خطر انداخته است. در حال

حاضر تعداد اعضای المپیک و غیرالمپیک ۲۹ است و این یعنی به تعویق افتادن انتخابات عالی کشور، وزارت ورزش، کمیته، فدراسیون‌ها و دیگر خوسواری و ژیمناستیک نیز به‌رغم وعده رئیس کمیته ملی المپیک و وزیر ورزش همچنان با سرپرست اداره می‌شوند. فدراسیون‌های فوتبال، شمشیربازی و وزنه‌داری هم همین شرایط را دارند، مهلت ریاست فدراسیون بدمینتون نیز تمام شده و راهی جز معرفی سرپرست باقی نمانده و باید با ابطال انتخابات فدراسیون سوار کاری نیز همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار داد. حال آنکه انتخابات فدراسیون فوتبال بعد از انتخابات کمیته برگزار خواهد شد. فدراسیون فوتبال در انتخابات جهانی ژیمناستیک نیز سرپرست معرفی شده از سوی وزارت را نپذیرفته و فدراسیون ژیمناستیک ایران را تهدید به تعلیق کرده است. در فاصله دو هفته تا ششم شهریور ای‌امی‌توان این چالش بزرگ و مهم را برطرف کرد و اینکه آیا اساساً عزمی برای نجات فدراسیون‌ها از بلاتکلیفی و برگزاری به‌موقع انتخابات کمیته ملی المپیک وجود دارد؟

کمیته

نامزدی کیکاووس سعیدی برای پست ریاست و نایبرئیس‌ی در روز حواشی زیادی را به همراه داشت. او که دبیر کل فعلی کمیته ملی المپیک است با توجه به سست دیگرش، یعنی ریاست آکادمی ملی المپیک در انتخابات حضور پیدا کرده است. سعیدی بعداز ثبت‌نام گفت: «ورزش قهرمانی موضوع نمی‌توان بحث سهوی ماجرا را پذیرفت. تعلق در برگزاری انتخابات در فضای خوب و سالم برگزار شود. همکاران تلاش دارند در روز مجمع تصمیم مناسبی برای خیر و صلاح ورزش گرفته شود.»

پر سپولیس متفاوت مقابل تارتار



در این پست حساس(مهاجم) جذب شده و الف مانگای برزیلی نیز با توجه به توافقات انجام شده در آستانه پیوستن به این تیم است، اما روی نام‌ها نمی‌توان حساب چندانی کرد، به خصوص در پرسپولیس که نتیجه جذب عیسی آل‌کثیر، شرزود تمیروف و منوچهر صفراف که با کلی سروصدا به جمع سرخپوشان اضافه شدند هرگز آن چیزی نبود که تصور می‌شد.

مصاف فولاد با نفت ناشناخته

در ادامه مصاف‌های حساس هفته نخست، فولاد تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا از نفتی‌های آبادان پذیرایی می‌کند. تیمی که بعد از جدایی علیرضا منصوریان سکان هدایت خود را به دست رضا پرکاس سپرده است. مربی تازه‌وارد ایرانی از اروپا که ترکیب ناشناخته برزیلی‌های ایران را تکمیل کرده است. مدیر عامل نفت اما در دفاع از انتخاب خود، پرکاس را یک مربی متعهد می‌خواند که تا نیمه‌های شب برای برنامه‌ریزی جهت روشن می‌کند.

قاب

تبریک به یادماندنی سایپتو به خبرنگاران



نخستین نشست سرمربی پر تغالی استقلال قبل از مصاف با سپاهان در کمپ مر حوم ناصر حجازی برگزار شد. نشست‌ی که قرار بود کمافی‌السابق بهانه‌ای برای آشنایی اصحاب رسانه با سرمربی تازه‌وارد استقلال باشد. آشنایی که اما با اتفاقی جالب توجه همراه بود. مرد پر تغالی نیمکت آبی‌پوشان به مناسب روز خبرنگار طی اقدامی جالب توجه یک شاخه زر برای خبرنگاران حاضر در این نشست تقدیم کرد تا ضمن سورپرایز اصحاب رسانه، آشنایی به یادماندنی را رقم بزند. سایپنتو قبل از پاسخگویی به هر سؤالی به خوش‌ویش با خبرنگاران پراخت و ضمن تبریک روز خبرنگار برای آنها آرزوی موفقیت کرد و سپس در قامت سرمربی استقلال به سؤالات پاسخ داد.



فریدون حسن

ورزش کشک نیست آقای دبیر!

«ورزش از نظر من جز طلای المپیک همه‌اش کشک‌است». این را علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی می‌گوید. اینکه دبیر تمام هم و غم خود را گذاشته تا مشکلات کشتی را حل و فصل کند و اینکه که می‌خواهد کشتی چنان گسترش یابد که فقط در یک یا چند استان کشور خلاصه نشود بسیار پسندیده و قابل تقدیر است. اما اینکه رئیس فدراسیون کشتی همه چیز را در کسب مدال طلای المپیک خلاصه و بقیه ورزش را کشک عنوان کند، موضوعی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت.

خود دبیر در دورانی که دوینده تیم ملی را به تن می‌کرد افتخارات زیادی را به دست آورده که طلای المپیک هم بخشی از آنهاست. حالا سؤالی که باید از او پرسید، این است که یعنی تمام آنچه به غیر از مدال المپیک به دست آورده به‌زم خودش کشک است و هیچ اعتباری ندارد؟! یعنی همین حالا کشتی‌گیرانی که در رقابت‌های کشورهای اسلامی مدال آوری می‌کنند یا آنها که در اردوی تیم‌های ملی برای حضوری قدرتمند در مسابقات جهانی سرستانا آماده می‌شوند برای کشک این همه کشتی و مرارت را تحمل می‌کنند؟

فراموش نکنیم که کسب افتخار و مدال برای کشور در هر میدانی ارزشمند و قابل تقدیر است و اینگونه نباید برای ایجاد انگیزه و قرار گرفتن ورزشکاران در مسیر رشد و پیشرفت، موفقیت‌های دیگر را زیر سؤال برد یا به سخره گرفت. علیرضا دبیر خود را اینگونه ترسیم کرده، اما ظاهرآ کسی کنار او نبوده که یادآور شود راه را اشتباه انتخاب کرده، چراکه برای رسیدن به طلای المپیک باید پله‌ها را یکی یکی طی کرد و هر کدام از این پله‌ها برای رسیدن به طلای المپیک ارزش و اعتبار خاص خود را دارند.

اینکه تیم تمام ورزش را کشک تلقی کند، به‌طور حتم اشتباه بزرگی است که نباید در قامت یک رئیس فدراسیون از او سر بزند. چنین صحبت‌هایی به‌طور حتم روی عملکرد کشتی‌گیران حاضر در اردوهای تیم‌ملی و کشتی‌گیرانی که حتی رؤیای رسیدن به تیم‌ملی را دارند تأثیر منفی خواهد گذاشت، چراکه حالا مطمئن هستند تمام تلاش‌های‌شان در راه رسیدن به موفقیت به هیچ‌انگاشته می‌شود و دیده نمی‌شود. آنها حالا می‌دانند که برای فدراسیون نشستن چیزی از طلای المپیک اهمیت ندارد و به‌زعم آنها بقیه کشک است!

این نگاه به‌طور خرفه‌ای به ورزش نشان از نتیجه‌گرایی صرف دارد، اینکه تنها بخوایم به موفقیت در المپیک، آن هم فقط با کسب مدال طلا فکر کنیم ضربه جبران‌ناپذیری به بدنه ورزش کشور می‌زند که اثر آن را بعدها خواهیم دید. نتیجه‌گرایی صرف و اهمیت ندادن به تلاش و کوشش بقیه بزرگ‌ترین آفت ورزش است، آفتی که ریشه‌ها را هدف قرار می‌دهد یا پاشیدن بذر ناامیدی بر فضای ورزش کشور کاری می‌کند که رسیدن به موفقیت تبدیل به یک آرزوی محال و دست‌نیافتنی می‌شود.

آنچه رئیس فدراسیون کشتی به زبان آورده یک تهدید جدی است. تهدید کار پایه‌ای در ورزش. کاری که منجر به رسیدن به موفقیت و طلای المپیک می‌شود، تازه اگر هم نشود ارزشمند و قابل تقدیر است، اما وقتی شخصی چون علیرضا دبیر تمام ورزش را کشک می‌نامد و فقط طلای المپیک را عامل و آرزوی خود عنوان می‌کند، آن وقت است که باید به واقع نگران آینده ورزش شد، آینده‌ای که با وجود مدیران نتیجه‌گرایی چون او حتماً آینده روشنی نخواهد بود. علیرضا دبیر حتی اگر این سخنان را از سر دلسوزی و پیشرفت کشتی هم به زبان آورده باشد باید آن را اصلاح کند و یادش باشد که خودش با پیوندن همین مسیر کشک به طلای المپیک رسید و اگر این کشک نبود امروز دبیری هم وجود نداشت.

زمان آغاز لیگ بسکتبال مشخص شد

رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال از اواخر شهریورماه آغاز می‌شود. براساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسه سازمان لیگ، دور جدید رقابت‌های بسکتبال ایران در آستانه پاییز استارت می‌خورد. در خصوص نحوه برگزاری رقابت‌های فصل جاری مقرر شد به تعداد تیم‌های لیگ برتر اضافه نشود، اما تکلیف ورودی تیم‌ها برای رقابت‌های لیگ برتر و دسته اول مشخص شده و به تصویب رسیده است. در خصوص تیم‌های لیگ دسته اول (لیگ حرفه‌ای) هم

مقرر شد که تمامی باشگاه‌ها از مجوز کمیسیون ماده ۵ برخوردار باشند و مسابقات لیگ دسته اول نیز به صورت رفت و برگشت تری‌زری جدا شده و حالا تمام تمرکزش روی موفقیت گل‌گهر است. تیمی که به‌رغم هزینه‌های بسیار فصل گذشته نتیجه‌ای را که باید کسب نکرد و این فصل حضور در مهم‌ترین اهدافتی است که مدیران این باشگاه دنبال می‌کنند. هدفی که در آن سوی میدان برای سرمربی روس نیز دیکته شده است، به‌خصوص که هواداران پرشور تراکتور بعد از ناکامی‌های اخیر صبری ندارند و تکلیف‌شان از راهمان هفته نخست با کادر فنی تیم خواهد بود.

ایران با ژاپن و لبنان همگروه شد

گروه‌بندی و قرعه‌کشی رقابت‌های بسکتبال قهرمانی جوانان آسیا ۲۰۲۲ در ایران مشخص شد. در این رقابت‌ها که از سی‌مرداد تا ششم شهریور با حضور ۱۰ تیم از قاره کهن و در غیاب نمایندگان اقیانوسیه (نیوزیلند و استرالیا) به میزبانی تهران برگزار می‌شود ایران به‌همراه ژاپن و لبنان در گروه A قرار گرفت. براساس مصاف کشتی انجام شده ایران ۳۰ مردامه در نخستین دیدار به رقابت‌های اول‌لیگ می‌رود و در نخستین روز شهریورماه با ژاپن دیدار می‌کند که هر دو این بازی‌ها ساعت ۱۸ عصر انجام می‌شود.